C Â M A R A  D O S  D E P U T AD O S

AUDIÊNCIA PÚBLICA

REQUERIMENTO Nº           , DE  2021

Do  Sr. Sílvio Costa Filho (Republicanos - PE)

Solicita realização de Audiência Pública

Senhora Presidente,

Nos termos do Art. 58, § 2º, inciso II da Constituição Federal combinado

com os artigos 255 e 256 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência a

realização de audiência pública para debater a PEC 32/2020 em tramitação nesta

Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania (CCJC).

Solicito, dessa forma, que sejam convidados:

- Sr. Glademir Aroldi, Presidente da Confederação Nacional de

Municípios (CNM);

- Sr. Jonas Donizette, Presidente da Frente Nacional de Prefeitos (FNP).

JUSTIFICAÇÃO

A PEC 32/2020 (Reforma Administrativa) altera de forma significativa a

estrutura e o funcionamento da Administração pública. Por essa razão, é

necessário que haja um amplo debate sobre a matéria, para o qual se sugere a

participação dos Presidentes da Confederação Nacional de Municípios (CNM)  e

da Frente Nacional de Prefeitos (FNP).

Sala das Comissões, em 17 de março  de 2021.

_________________________________

                                      Deputado Silvio Costa Filho

                                                Republicanos/PE

*C
D2

19
48

10
39

10
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r S
ilv

io
 C

os
ta

 F
ilh

o
(R

EP
U

BL
IC

/P
E)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

16
0,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.4

3/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
03

/2
02

1
22

:1
8

- C
CJ

C